Протокол №6
Заседания Совета Приволжского Территориального Отделения
СРО ААС
г.Уфа                                                                                           30 июля 2019 года
Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, 99, офис 708.
Начало заседания :14.00
Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия.
На Заседании присутствовали члены Совета ПрТО:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета) лично,
2. Федорова О.А. лично,
3. Челышев Д.А. (дистанционно),
4.   Бареев Т.Ф. (дистанционно),
5.   Баташев А.В. (дистанционно),
7. Мережко О.В. (дистанционно),
8. Селезнев А.В. лично,
9. Чувакорзина Л.В. (дистанционно),
10. Вайханская О.Л. (дистанционно).
Итого в Заседании  ПрТО СРО ААС участвует 9 из 16 человек, что составляет 56%.  Кворум для принятия решений имеется .

     В связи с принятым ранее решением проводить все заседания Совета ПрТО в расширенном составе , также присутствуют члены СРО ААС:
Присутствовали:
Кузнецова Н.К. (дистанционно).
Координатор ПрТО Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1.Избрать Председателем заседания Совета ПрТО Сюткину М.Г.
2.Избрать Секретарем заседания Совета ПрТО Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.
Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	О текущей работе Приволжского ТО СРО ААС  ​.
	Сюткина М.Г.

	1.
	 О подготовке к проведению выездного мероприятия с 23-25 августа 2019г.
	Сюткина М.Г.

	1.
	Разное
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу
        По первому вопросу Заседания Совета выступила председатель Совета Сюткина М.Г., она проинформировала о том, что в Приволжском ТО недостаточно  специалистов по контролю качества, и в связи с тем, что осенью будут организованы курсы по подготовке контролеров качества СРО ААС, нужно всем региональным представителям поговорить  у себя в регионе с аудиторами и довести информацию по обучению контролеров качества  и привлекать желающих. Всем желающим обучиться на контролера нужно подать свои заявки.
   Выступил Баташев А.В., он рассказал о посещении конференции для аудиторов проводимой Федеральным Казначейством 29.07.2019г., о рассмотренных там вопросах.
[bookmark: _GoBack]     Также решено провести круглый стол по вопросам ВККР 19 августа 2019г., подготовить анонс и сделать рассылку. Ведущими выступят Федорова О.А. и Отичева Р.Б.

Решили:
1.1. Провести работу в регионах Приволжского отделения по привлечению новых специалистов по контролю качества на обучение в СРО ААС.
1.2. Подготовить анонс по круглому столу по вопросам ВККР и сделать рассылку по ПрТО.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу

  2.1. Выступила   Сюткина М.Г. , она сообщила о том, что в связи с переносом даты проведения мероприятия на Павловском водохранилище в загородном клубе «Бухта Кила», нужно повторно направить рассылки по аудиторам Приволжского ТО , места для проживания забронированы, развлекательная программа также предусмотрена. Если будет большое количество желающих приехать, то можно рассмотреть размещение в соседних пансионатах. Ждем от докладчиков темы выступлений для составления программы мероприятия.
Также ожидается приезд на  наше мероприятие Генерального директора СРО ААС Носовой О.А.,членов Правления Черкасовой Н.В.,Рыбенко Г.А.

Решили:
2.1. Принять полученную информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

3.1.Предложено следующее заседание Совета провести 30 сентября 2019г.

Решили:
3.1.  Следующее заседание Совета Приволжского ТО провести 30 сентября 2019г.

Решения приняты единогласно.

Председатель Заседания Совета ПрТО_________________________М.Г.Сюткина
Секретарь Заседания Совета ПрТО                                                        О.А.Селезнева